
ORDINANZA DELLA POLIZIA LOCALE
N. 12 DEL 03-03-2026

REG. GEN. 20

OGGETTO: Rettifica Ordinanza n. 11 del 26.02.2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata l’ordinanza n. 11 del 26.02.2026 con a quale si dispone la chiusura totale e 
temporanea al traffico veicolare e pedonale strada statale 5 via Tiburtina Valeria al Km 
69+500 per l’esecuzione dei lavori di installazione del nuovo ponte pedonale;
Rilevato che per mero errore materiale è stata disposta la chiusura al transito pedonale e veicolare 
dal giorno 06.03.2026 invece che dal 09.03.2026;
Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica dell’ordinanza di specie limitatamente alla 
parte del dispositivo in cui veniva erroneamente indicata la data del 06.03.2026 invece che 
09.03.2026;
Visto il Nuovo Codice della Strada (D.Lgvo 30.04.1992 n. 285 e ssmm); Visto il DM del 10 
luglio 2002 del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti;
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2026 con il quale è stata conferita la competenza ad 
emettere la presente ordinanza; 

O R D I N A

la rettifica dell’ordinanza n. 11 del 26/02/2026 limitatamente alla parte del dispositivo in cui 
veniva erroneamente indicata la data del 06.03.2026, precisando che la chiusura totale e 
temporanea al traffico veicolare e pedonale su SS 5 VIA TIBURTINA VALERIA AL KM. 69+500 è su tutte 
le corsie a partire dalle ore 07:00 del giorno 09/03/2026 alle ore 24:00 del giorno 14/03/2026
interesserà tutti gli utenti.
Per effetto di detta chiusura, il traffico veicolare verrà deviato secondo i seguenti percorsi:

Per chi proviene dalla Strada Turanense direzione Carsoli (altezza bar casa bianca) svoltare a 
destra zona industriale per AUTOSTRADA, CENTRI COMMERCIALI E INDUSTRIALI.
Per chi proviene da Carsoli Centro alla rotatoria seguire le indicazioni per Strada Turanense 
direzione Rieti (altezza bar casa bianca) svoltare a sinistra zona industriale per AUTOSTRADA, 
CENTRI COMMERCIALI E INDUSTRIALI. 
Per chi proviene da Via degli Alpini superato l’ingresso di Contrada Le Valli immettersi sulla 
Strada Turanense direzione Rieti (altezza bar casa bianca) svoltare a sinistra zona industriale 
per AUTOSTRADA CENTRI COMMERCIALI E INDUSTRIALI.
Per chi proviene da Oricola direzione Carsoli alla rotatoria (nei pressi della piattaforma 
dell’elisoccorso) svoltare per zona industriale, al bivio (altezza bar casa bianca) svoltare a 
destra e immettersi sulla Turanense direzione Carsoli.



Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta 
costantemente in efficienza dall’Impresa esecutrice dei lavori. 
L’impresa esecutrice dei lavori, con il semplice ritiro del presente provvedimento, resta unica 
responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a persone o a cose in conseguenza dello 
svolgimento dei lavori di che trattasi, o per difetto o inefficienza della segnaletica, sollevando il 
Comune di Carsoli ed il personale da esso dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche 
giudiziaria. 
La circolazione stradale lungo il suddetto tratto sarà regolamentata mediante l’apposizione della 
segnaletica di cantiere orizzontale e verticale, e dove necessario con la presenza di movieri forniti 
dall’impresa, il tutto nel rispetto della normativa vigente. L’impresa a fine lavori deve rimuovere 
qualsiasi materiale dalla sede stradale e sgomberarla da qualsivoglia attrezzatura e/o residuo di 
lavorazione, rimuovere tutta la segnaletica predisposta per la deviazione dei percorsi, al fine di 
ripristinare e garantire le normali condizioni di circolazione del traffico veicolare e pedonale. 

Che la presente Ordinanza entri in vigore con la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e 
installazione della segnaletica stradale;
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui al’art. 12 del C.d.S;

A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si avverte che 
avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà 
ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione. In relazione 
del disposto dell’art. 37, comma 3, del D.L.vo n. 285/1992, sempre nei termini di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni



IL RESPONSABILE
Barbieri  Gina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


